
Ergebnisse Staatsmeisterschaft Bankdrücken 2016

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

DAMEN
- 52 kg LEKIC Catherine 82 KSV Goliath Floridsdorf Allg 50,8 40,0 47,5 47,5 47,5 1,2692 60,29 1 w PB

- 63 kg KEIML Elisabeth 59 FAC Gitty City AK 2 61,1 80,0 85,0 85,5 85,0 1,0994 93,45 1 w ÖB-AK 2
- 63 kg BURGSTALLER Karin 70 SVM - Magistrat Linz AK 1 60,0 60,0 65,0 70,0 65,0 1,1149 72,47 2 w

- 72 kg NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf AK 1 68,6 120,0 125,0 130,0 125,0 1,0090 126,13 1 w

- 72 kg RISSLEGGER Melissa 91 AK Bodyform Salzburg Allg 64,5 65,0 70,0 75,0 70,0 1,0551 73,86 2 w

- 72 kg KIRCHTAG Nicole 95 AK Bodyform Salzburg Jun 66,4 65,0 70,0 72,5 70,0 1,0328 72,30 3 w

- 72 kg OITNER Andrea 91 AK Bodyform Salzburg Allg 69,2 52,5 57,5 60,0 52,5 1,0028 52,65 4 w

- 84 kg TICHY Alexandra 90 FAC Gitty City Allg 83,9 125,0 132,5 137,5 132,5 0,8923 118,23 1 w

- 84 kg HONCZARUK Silvia 87 FAC Gitty City Allg 77,8 72,5 77,5 82,5 77,5 0,9297 72,05 2 w PB

DAMEN Gästeklasse w

- 57 kg ULFVES Frida 90 Lunds TK SWE, ASK Nettingsdorf Allg 54,5 65,0 70,0 70,0 70,0 1,2019 84,13 1 w

HERREN
- 59 kg EISELE Christoph 98 Gentlemen´s Agreement Powerlifting Jug 57,1 95,0 95,0 113,0 95,0 0,8934 84,87 1 m

- 66 kg FRASL Andreas 83 HSV Langenlebarn Allg 65,7 200,0 200,0 215,0 200,0 0,7881 157,62 1 m

- 74 kg KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner Jun 73,5 180,0 190,0 192,5 192,5 0,7228 139,14 1 m ÖB-Jun
- 74 kg EBERHÖFER Chris 80 TS Kennelbach Allg 72,6 187,5 192,5 192,5 187,5 0,7293 136,74 2 m PB
- 74 kg EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu Allg 72,2 150,0 160,0 160,0 150,0 0,7322 109,83 3 m

- 74 kg BINDER Markus 98 Union Almtaler KSV Jug 67,5 127,5 135,0 140,0 135,0 0,7710 104,09 4 m PB
- 74 kg SEIFRIEDSBERGER Mario 88 Athletikclub Wagham Allg 74,0 190,0 190,0 195,0 0,0 0,7193 0,00 - m

- 83 kg STIGLBAUER Andreas 90 Athletikclub Wagham Allg 82,4 150,0 160,0 - 160,0 0,6704 107,26 1 m

- 93 kg HUBER Alexander 90 TS Kennelbach Allg 92,9 245,0 257,5 260,0 260,0 0,6285 163,41 1 m PB
- 93 kg JANDOREK Andreas 85 TS Kennelbach Allg 92,5 250,0 257,5 266,0 257,5 0,6298 162,17 2 m PB
- 93 kg BRAUN Markus 89 ASK Nettingsdorf Allg 90,1 195,0 200,0 200,0 195,0 0,6380 124,41 3 m PB
- 93 kg LEKIC Toni 83 KSV Goliath Floridsdorf Allg 90,1 142,5 150,0 157,5 157,5 0,6380 100,49 4 m PB



- 105 kg WETZSTEIN Thomas 74 FAC Gitty City AK 1 95,7 250,0 250,0 250,0 250,0 0,6200 155,00 1 m

- 105 kg KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement Powerlifting Allg 97,6 217,5 222,5 227,5 227,5 0,6147 139,84 2 m PB
- 105 kg SEEMANN Peter 70 ASK Nettingsdorf AK 1 104,2 220,0 225,0 227,5 227,5 0,5992 136,32 3 m

- 105 kg BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport Allg 101,4 205,0 212,5 220,0 212,5 0,6053 128,63 4 m

- 120 kg REGENSBERGER Marco 79 SV Reutte/ Kraftsport Allg 120,0 295,0 300,0 303,5 303,5 0,5749 174,48 1 m ÖB-Allg
- 120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf AK 1 117,5 270,0 295,0 300,0 270,0 0,5778 156,01 2 m

- 120 kg HIPPESROITER Jürgen 78 Athletikclub Wagham Allg 108,1 140,0 147,5 152,5 147,5 0,5917 87,28 3 m

+ 120 kg FERSTL Günther 79 AK Bodyform Salzburg Allg 142,3 207,5 217,5 225,0 225,0 0,5575 125,44 1 m PB
+ 120 kg SCHMIDBERGER Karl 90 ASK Nettingsdorf Allg 126,1 215,0 222,5 227,5 222,5 0,5688 126,56 2 m PB
+ 120 kg WACKERNELL Christian 80 AK Bodyform Salzburg Allg 155,8 320,0 320,0 320,0 0,0 0,5503 0,00 - m

+ 120 kg HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV Allg 163,9 260,0 260,0 - 0,0 0,5462 0,00 - m

*"="Dopingkontrolle"/"BD"="Bankdrücken"/"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg
Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

HKR Lettner Richard, Beer Rosemarie, Iro Karl www.kraftdreikampf.at



Staatsmeisterschaft Bankdrücken 2016
Punktewertungen Mannschaften

DAMEN:
1 NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf 126,13 1. Gitti City Stockerau
2 TICHY Alexandra 90 FAC Gitty City 118,23 TICHY Alexandra 118,23
3 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitty City 93,45 KEIML Elisabeth 93,45
4 ULFVES Frida 90 Lunds TK SWE, ASK Nettingsdorf 84,13 HONCZARUK Silvia 72,05
5 RISSLEGGER Melissa 91 AK Bodyform Salzburg 73,86 283,73
6 BURGSTALLER Karin 70 SVM - Magistrat Linz 72,47
7 KIRCHTAG Nicole 95 AK Bodyform Salzburg 72,30 2. AK Bodyform Salzburg
8 HONCZARUK Silvia 87 FAC Gitty City 72,05 RISSLEGGER Melissa 73,86
9 LEKIC Catherine 82 KSV Goliath Floridsdorf 60,29 KIRCHTAG Nicole 72,30

10 OITNER Andrea 91 AK Bodyform Salzburg 52,65 OITNER Andrea 52,65
198,81

HERREN
1 REGENSBERGER Marco 79 SV Reutte/ Kraftsport 174,48 1. ASK Nettingsdorf
2 HUBER Alexander 90 TS Kennelbach 163,41 KARNER Markus 156,01
3 JANDOREK Andreas 85 TS Kennelbach 162,17 SEEMANN Peter 136,32
4 FRASL Andreas 83 HSV Langenlebarn 157,62 SCHMIDBERGER Karl 126,56
5 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 156,01 BRAUN Markus 124,41
6 WETZSTEIN Thomas 74 FAC Gitty City 155,00 543,30
7 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement Powerlifting 139,84
8 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner 139,14
9 EBERHÖFER Chris 80 TS Kennelbach 136,74

10 SEEMANN Peter 70 ASK Nettingsdorf 136,32
11 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport 128,63
12 SCHMIDBERGER Karl 90 ASK Nettingsdorf 126,56
13 FERSTL Günther 79 AK Bodyform Salzburg 125,44
14 BRAUN Markus 89 ASK Nettingsdorf 124,41
15 EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu 109,83
16 STIGLBAUER Andreas 90 Athletikclub Wagham 107,26
17 BINDER Markus 98 Union Almtaler KSV 104,09
19 LEKIC Toni 83 KSV Goliath Floridsdorf 100,49
20 HIPPESROITER Jürgen 78 Athletikclub Wagham 87,28
21 EISELE Christoph 98 Gentlemen´s Agreement Powerlifting 84,87

SEIFRIEDSBERGER Mario 88 Athletikclub Wagham 0,00
WACKERNELL Christian 80 AK Bodyform Salzburg 0,00
HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV 0,00 www.kraftdreikampf.at


